
 
  

Warszawa, dnia 17. 06. 2019 r. 

              
Do wszystkich uczestników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę mebli – biurka, szafy, krzesła i fotele do Służby Ochrony 

Państwa, nr sprawy 27/2019/ZP. 

  

W nawiązaniu do pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(SIWZ) obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 

ze zm.), zwanej dalej Ustawą wyjaśniam: 

Pytanie: 

Dotyczy SIWZ - Część II zamówienia pkt. 3.  

W związku z brakiem dostępności na rynku materiału używanego do tapicerki o odporności 

na  ścieralność w klasie  500000 cykli w kali Martindala zwracam się z zapytaniem czy 

dopuszczają Państwo materiał na tapicerkę o odporności na  ścieralność w klasie  400000 

cykli w kali Martindala ?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w związku z brakiem dostępności na rynku materiału o odporności na 

ścieralność w klasie 500 000 cykli w skali Martindala, dopuści materiał na tapicerkę 

o odporności na ścieralność w klasie 400 000 cykli w skali Martindala. 

 

Pytanie: 

Czy w przypadku asortymentu wyszczególnionego w II części zamówienia wymagają Państwo 

aby posiadał on atesty wytrzymałościowe i  na ścieralność? 

 

 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający do asortymentu wyszczególnionego w części II zamówienia wymaga atesty 

wytrzymałościowe i na ścieralność 

 

Pytanie: 

Dotyczy: część II zamówienia, poz.1- fotel obrotowy: 

 Proszę o wyjaśnienie zapisu: „wysokość punktu podparcia pleców „S”, powyżej płaszczyzny 

siedziska ok. 52,5 cm”. Czy punkt podparcia jest podparciem lędźwiowym? Odległość 52,5 

cm od siedziska wypada na wysokości łopatek siedzącego na krześle użytkownika o wzroście 

185 cm, więc pewnie jest to błąd w opisie, proszę o doprecyzowanie bądź usunięcie zapisu; 

Odpowiedź:  

Punkt podparcia lędźwiowego  wynosi ok. 52,5 cm mierząc od podłoża. 

 

Pytanie: 

Dotyczy: część II zamówienia, poz.1- fotel obrotowy: 

Zamawiający określa promień krzywizny oparcia ok. 85 cm, co ma na celu ten zapis? 

Promień krzywizny nie wpływa na ergonomię ani wygodę użytkowania, jedynie utrudnia 

złożenie oferty wskazując na konkretny produkt. Proszę o usunięcie zapisu, zwiększy to 

konkurencyjność ofert. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści promień krzywizny oparcia fotela wraz z zagłówkiem od 85 cm do 95 

cm. 

 

Pytanie: 

Dotyczy: część II zamówienia, poz.1- fotel obrotowy: 

Zamawiający umieścił zapis: „odległość przodu użytkowego poręczy od przedniej krawędzi 

siedziska ok. 10 cm”, proszę o wyjaśnienie co zapis ma na celu ponieważ odległość przedniej 

krawędzi podłokietnika do przedniej krawędzi siedziska nie ma ze sobą związku i nie wpływa 

na ergonomię ani wygodę użytkowania. Taki zapis mocno ogranicza konkurencyjność ofert 

wskazując na konkretne produkty, proszę o usunięcie zapisu. 

 

 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści odległość przodu użytkowego poręczy od przedniej krawędzi 

siedziska od 10 cm. do 15 cm. 

 

Pytanie: 

Dotyczy: część II zamówienia, poz.1- fotel obrotowy: 

 Na zdjęciu poglądowym Zamawiający umieścił fotel obrotowy z zagłówkiem oraz 

regulowanymi podłokietnikami. Proszę o potwierdzenie, że oferty należy złożyć zgodnie 

z umieszczonym opisem, który nie określa rodzaju podłokietników oraz nie ma opisanego 

zagłówka 

 

Odpowiedź:  

Zagłówek może stanowić integralną część oparcia fotela lub ruchomą jego częścią. 

Podłokietniki powinny być regulowane o długości od 25 cm do 30 cm, a wysokość mierząc 

od siedziska od 22 cm do 30 cm. 

 

Pytanie: 

Dotyczy: część II zamówienia, poz.1- fotel obrotowy: 

Zamawiający określił wymiary krzesła z zapisami „około”, czy Zamawiający określa bliżej 

zakres tolerancji wymiarów? Np. 10-15% od podanych wymiarów? 

 

Odpowiedź:  

Pod pojęciem „ok" Zamawiający rozumie pojęcie „o wymiarach orientacyjnych” 

Zamawiający dopuszcza odchylenia w podanych wymiarach do 2 cm jeżeli wartość jest 

w centymetrach i 2 mm jeżeli wartość jest w milimetrach. 

 

Pytanie: 

Dotyczy: część II zamówienia, poz.2- krzesło obrotowe:  

Zamawiający określił wymiary krzesła z zapisami „około”, czy Zamawiający określa bliżej 

zakres tolerancji wymiarów? Np. 10-15% od podanych wymiarów? 

 

 

 

 



Odpowiedź:  

Pod pojęciem „ok" Zamawiający rozumie pojęcie „o wymiarach orientacyjnych” 

Zamawiający dopuszcza odchylenia w podanych wymiarach do 2 cm jeżeli wartość jest 

w centymetrach i 2 mm jeżeli wartość jest w milimetrach. 

 

Pytanie: 

Dotyczy: część II zamówienia, poz.2- krzesło obrotowe:  

Zamawiający określił „grubość pianki tapicerskiej T25”. Zapis „T25” określa typ pianki, czyli 

rodzaj oraz gęstość a nie grubość. Proszę o określenie grubości pianki jaka ma być zastosowana 

lub usunięcie zapisu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmieni zapis SIWZ: grubość pianki tapicerskiej min. T25 na gęstość pianki 

tapicerskiej min. T25. 

 

Pytanie: 

Dotyczy: część II zamówienia, poz.2- krzesło obrotowe:  

Zamawiający umieścił zdjęcie poglądowe na którym jest krzesło obrotowe z podłokietnikami, 

natomiast w opisie brak wzmianki o jakichkolwiek podłokietnikach, proszę o potwierdzenie, 

że oferty należy złożyć zgodnie z umieszczonym opisem czyli bez podłokietników. 

 

Odpowiedź:  

Podłokietniki powinny być  o długości od 26 cm do 30 cm, a wysokość mierząc od siedziska 

od 20 cm do 23 cm. 

 

Pytanie: 

Proszę o wyjaśnienie, czy w poz.3, części II zamówienia-meble krzesła i fotele, podtrzymują 

państwo zapis, iż krzesło obrotowe do pracy 24H/7 dni w tygodniu, powinno posiadać 

regulowany podłokietnik z miękka nakładką. 

Jeżeli tak, to nie będzie to fotel do 24 godzinnej pracy 7 dni w tygodniu. Zmienia się 

konstrukcja. 

 Do pracy w wymaganym zakresie, niezbędne są stałe podłokietniki z tapicerowana nakładką. 

Fotel posiada atest wytrzymałościowy potwierdzający spełnienie wymaganego parametru. 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający zmieni zapis w SIWZ na podłokietniki nieregulowane z tapicerowana 

nakładką. 

 

W związku z powyższym działając w trybie art. 38 ust. 4 Ustawy, Zamawiający 

zmienia treść SIWZ w nw. zakresie: 

III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. 

Część II zamówienia – meble krzesła i fotele: 

 

1. Fotel obrotowy – 50 szt. 
 

- oparcie siatkowe, mechanizm typu „Multiblok” lub równoważny, regulacja części 

lędźwiowej; 

- wysokość siedziska min. 43 cm maks. 52 cm zakres regulacji 9 cm; 

- głębokość powierzchni siedziska ok. 52 cm, szerokość siedziska ok. 44 cm; 

- wysokość punktu podparcia pleców „S”, powyżej płaszczyzny siedziska ok. 52,5 cm 

mierząc od podłoża; 

- szerokość oparcia ok. 49 cm, promień krzywizny oparcia od ok. 85 cm do 95 cm wraz 

z zagłówkiem; 

- wysokość użytkowa poręczy ponad siedziskiem ok. 22 cm; 

- odległość przodu użytkowego poręczy od przedniej krawędzi siedziska od 10 cm do 

15 cm; 

- szerokość prześwitu między poręczami ok. 46 cm; 

- kółka do powierzchni miękkich koloru czarnego;  

- zagłówek może stanowić integralną część fotela lub ruchomą jego część; 

- podłokietniki powinny być regulowane o długości od 25 cm do 30 cm, a wysokość od 

siedziska od 22 cm do 30 cm;  

- kolor czarny; 

- materiał o ścieralności min. 100 000 cykli w skali Martindala, atest na ścieralność,  atest 

wytrzymałościowy i atest na trudnopalność tapicerki. 

  

 

 

 



Zdjęcie poglądowe: 

 

 

                                  
 
 
2. Krzesło obrotowe – 70 szt. 

 
- wysokość siedziska min. 42 cm maks. 48 cm; 

- głębokość powierzchni siedziska ok. 40 cm, szerokość siedziska ok. 40 cm; 

- wyposażone w mechanizm typu „Synchro” lub równoważny z regulacją siły oporu, 

możliwość swobodnego kołysania się, blokady oparcia i siedziska w dowolnej pozycji, 

płynna regulacja wysokości siedziska, bez pokrętła (podnoszenie oparcia na zapadkach), 

podstawa czarna, tapicerka w kolorze czarnym lub ciemno szarym, o ścieralności min. 

100 000 cykli w skali Martindala, atest na wytrzymałość, atest na ścieralność, atest na 

trudnopalność tapicerki, gęstość pianki tapicerskiej min. T25, kółka do powierzchni 

miękkich, 

  

 

 

 

 

 

 

 



Zdjęcie poglądowe: 

 
 
 
 
 

3. Krzesło obrotowe na 24 godziny / 7 dni w tygodniu – 20 szt. 
 

- ergonomiczne krzesło wyposażone w mechanizm typu „SYNCHRO SFLF” lub 

równoważnym - regulacja wysokości siedziska, regulacja synchronicznego odchylania 

oparcia / siedziska z możliwością dostosowania sprężystości odchylenia oparcia do ciężaru 

siedzącego z dodatkowymi funkcjami: wysuwu siedziska, pochylenia siedziska / oparcia; 

- oparcie regulowane, wysokie z pianki wylewanej, o gęstości min. 80 kg/m
3
; 

- regulacje oparcia: regulacja wysokości, funkcja dodatkowego pochylenia oparcia; 

- podłokietnik nieregulowany z nakładką tapicerowaną;  

- siedzisko profilowane z pianki wylewanej o gęstości min. 80 kg/m
3
; 

- wyposażony w stały zagłówek; 

- tapicerka jest odporna na ścieranie (odporność ścieralności w klasie 400 000 cykli w skali 

Martindala); 

- podstawa metalowa chromowa, obciążenie fotela do 150 kg; 

- wymiary orientacyjne, zgodne z rysunkiem: 

- wymagane są atesty wytrzymałościowe i na ścieralność. 

 

 

 

 

 

 



 Rysunek poglądowy: 

 

  
 

 

 

Przedmiotowe wyjaśnienia treści i zmiany treści SIWZ są wiążące dla uczestników 

postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie. 

 

 

 


